



OGÓLNOPOLSKI PRACOWNICZY ZWIĄZEK ZAWODOWY

# Konfederacja Pracy

ORGANIZACJA CZŁONKOWSKA  
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA  
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH



ZARZĄD KRAJOWY: 00-924 WARSZAWA, UL. KOPERNIKA 36/40, LOK. 202, 203  
TEL./FAX (0-22) 55-15-665, KOM. 0-533-105-665 E-MAIL: kp-info@konfederacjaprac.org.pl  
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU KRAJOWEGO: 00-924 WARSZAWA, UL. KOPERNIKA 36/40  
TEL. (0-22) 55-15-666, KOM. 0-791-505-666, E-MAIL: m\_lewandowski@konfederacjaprac.org.pl  
<http://www.konfederacjaprac.org.pl>  
REGON: 014985568, NIP: 525-22-00-965, KRS 0000136669

Warszawa, 11 października 2017 r.

## Zarządy Organizacji Zakładowych / Międzyzakładowych Członkowie OPZZ Konfederacja Pracy

z przyjemnością informuję, że OPZZ Konfederacja Pracy otrzymała po długich staraniach poprzedzonych mnóstwem włożonej pracy dofinansowanie do projektu szkoleniowego adresowanego do członków Związku. Projekt w ramach Działania 2.16 POWER (Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój) pod tytułem „Wiedza i kompetencje kluczem do efektywnego udziału w procesie stanowienia prawa” ogłoszony przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów zakłada realizację celów w trzech kluczowych aspektach od października 2017 do grudnia 2019 r. Realizowany będzie przez OPZZ Konfederacja Pracy w partnerstwie z Instytutem Spraw Publicznych. Jego głównym celem będzie podniesienie kompetencji przedstawicieli związków zawodowych i organizacji pozarządowych w całej Polsce w zakresie efektywnego działania w procesie stanowienia prawa – co dla nas najistotniejsze również prawa na poziomie zakładowym tj. regulacji w zakresie pracy, wynagrodzeń, podziału świadczeń socjalnych itd. W programie szkoleń ujęte będą m.in. zagadnienia z zakresu prawa pracy, rola partnerów społecznych w stanowieniu prawa pracy, dialog społeczny na poziomie lokalnym i szczeblu krajowym.

Planowany start szkoleń to listopad br. Zaplanowano 16 szkoleń (po jednym w każdym województwie) trwających półtora dnia, każde po 24 uczestników (384 os, 50% kobiet, min. 58 przedstawicieli organizacji pozarządowych). Duży nacisk położymy na formę warsztatową oraz dyskusję i wymianę doświadczeń. Zajęcia prowadzone będą przez kompetentnego prawnika. Miejsca szkoleń będą także przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Dla uczestników przewidziano nocleg, wyżywienie i komplet materiałów szkoleniowych; na każdym szkoleniu będzie prowadzona ewaluacja i test wiedzy, a na koniec szkolenia po zaliczonym teście uczestnicy otrzymają certyfikat.

Głównym produktem projektu przygotowanym przez ekspertów wyznaczonych przez wnioskodawcę i partnera będzie publikacja/podręcznik dotyczący podstawowych zagadnień z zakresu prawa pracy, możliwości i form udziału w procesie stanowienia prawa, źródeł informacji, zastosowania cyfrowych rozwiązań w zakresie efektywnego udziału obywatelskiego w procesie stanowienia prawa, zasad kultury komunikacji w konsultacjach społecznych oraz ukazujący najlepsze praktyki z innych krajów.

Ostatnim działaniem/produktem w ramach projektu będzie aplikacja mobilna - jest to odpowiedź na, jak zostało dowiedzione, trudny dostęp do kompleksowej i bieżącej informacji na temat procesów stanowienia prawa. Będzie to darmowa aplikacja na urządzenia mobilne, podpięta pod stronę konsultacje.gov.pl, mająca na celu informowanie o zbliżających się terminach zgłaszania uwag w przypadku wybranych przez użytkownika procesów, informowanie o zbliżających się konsultacjach społecznych i podstawowych informacjach o nich.

Już teraz zachęcam do udziału w naszych bezpłatnych szkoleniach.

*Je zwiŹtkowu Jordanian*

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Krajowego  
OPZZ „Konfederacja Pracy”  
*Michał Lewandowski*